
Информатика-Математика Математика-Экономика Физика-Информатика

08.30-10.05     

10.15-11.50     

12.15-13.50     

14.00-15.35     

15.45-17.20     

17.30-19.05     

08.30-10.05     

10.15-11.50     

12.15-13.50     

14.00-15.35     

15.45-17.20     

17.30-19.05     

08.30-10.05     

10.15-11.50     

12.15-13.50     

14.00-15.35     

15.45-17.20     

17.30-19.05     

08.30-10.05     

10.15-11.50 

Математический анализ (математические основы 
информатики) (лек); доц. Корнилов П.А.; ауд.307

Информатика (лек); доц. Жохова Е.Ю.; ауд.228   

12.15-13.50 
Иностранный язык (англ) (прак); ст.преп. Смирнова 

М.Ю.; ауд.121
Иностранный язык (англ) (прак); асс. Сухова Е.С.; 

ауд.405
Иностранный язык (англ) (прак); асс. Некрасова А.А.; 

ауд.232
Иностранный язык (англ) (прак); асс. Некрасова А.А.; 

ауд.232

14.00-15.35

Иностранный язык (нем.) (прак); ст.преп. Чёботова 
И.Г.\Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту (прак)_; ст.преп. Черкашин А.Е.; 
ауд.103(ФИЯ)

Иностранный язык (нем.) (прак); ст.преп. Чёботова 
И.Г.\Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту (прак)_; ст.преп. Черкашин А.Е.; 
ауд.103(ФИЯ)

Иностранный язык (нем.) (прак); ст.преп. Чёботова 
И.Г.\Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту (прак)_; ст.преп. Черкашин А.Е.; 
ауд.103(ФИЯ)

Иностранный язык (нем.) (прак); ст.преп. Чёботова 
И.Г.\Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту (прак)_; ст.преп. Черкашин А.Е.; 
ауд.103(ФИЯ)

С
ре

да

2230

Ч
ет

ве
рг

2205 2206 2207 2230

В
то

рн
ик

2205 2206 2207 2230

П
он

ед
ел

ьн
ик

Министерство просвещения Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского»

"Утверждаю"
первый проректор

_________________Ходырев А.М.
"___"____________2024 г.

Расписание учебных занятий
физико-математического факультета

учебный год 2023-2024, 4 семестр, 2 курс (01.02.24-04.02.24)
очная форма обучения

День
недели

Время 
проведения 

занятий

Наименование направления
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.01 Педагогическое образование

Современные технологии и цифровая 
трансформация экономики (технологическое 

образование)

2205 2206 2207 2230

2205 2206 2207



15.45-17.20
   Электроника и альтернативная энергетика (лек); 

ст.преп. Мухин В.К.; ауд.232
17.30-19.05     

08.30-10.05
  Общая и экспериментальная физика (лек); доц. 

Кузьмичев Ю.Б.; ауд.304
 

10.15-11.50 
Психология развития (лек);  Бугайчук Т.В.; ауд.119 Психология развития (лек);  Бугайчук Т.В.; ауд.119 Психология развития (лек);  Бугайчук Т.В.; ауд.119 Психология развития (лек);  Бугайчук Т.В.; ауд.119

12.15-13.50 

Программирование и решение прикладных задач 
(лек); доц. Корнилов П.А.; ауд.307

Методика обучения математике. Психолого-
педагогические основы обучения математике (лек) 
(проф. Смирнов Е.И.); асс. Веневцева М.А.; ауд.404

 Введение в индустрию VR (лек) (доц. Личак Д.А.); 
доц. Личак Д.А.; ауд.205

14.00-15.35

 Методика обучения математике. Психолого-
педагогические основы обучения математике (лек) 
(проф. Смирнов Е.И.); асс. Веневцева М.А.; ауд.404

 Электроника и альтернативная энергетика (лек); 
ст.преп. Мухин В.К.; ауд.121

15.45-17.20     

17.30-19.05     

08.30-10.05
Качество образования: математика в школе (прак);  

Райхельгауз Л.Б.; ауд.дист.
   

10.15-11.50 
Элементарная математика (прак);  Райхельгауз Л.Б.; 

ауд.дист.
   

12.15-13.50     

14.00-15.35     

15.45-17.20     

17.30-19.05     

2230

Начальник учебно-методического управления______________________Шипкова Е.Н.

Декан физико-математического факультета____________________Мухамедьярова Н.А.

П
ят

ни
ца

С
уб

бо
та

2205 2206 2207

2205 2206 2207 2230


