Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского»

"	"	2024 г.
		Ходырев А.М.
		первый проректор
		"Утверждаю"

Расписание учебных занятий физико-математического факультета учебный год 2023-2024, 4 семестр, 2 курс (01.02.24-04.02.24) очная форма обучения

		Наименование направления					
	Время проведения занятий	44.03.05 Пед	44.03.01 Педагогическое образование				
День недели		Информатика-Математика	Математика-Экономика	Физика-Информатика	Современные технологии и цифровая трансформация экономики (технологическое образование)		
		2205	2206	2207	2230		
Понедельник	08.30-10.05						
	10.15-11.50						
	12.15-13.50						
еде	14.00-15.35						
] Ho	15.45-17.20						
-	17.30-19.05						
		2205	2206	2207	2230		
	08.30-10.05						
⊭	10.15-11.50						
E	12.15-13.50						
Вторник	14.00-15.35						
B	15.45-17.20						
	17.30-19.05						
		2205	2206	2207	2230		
	08.30-10.05						
	10.15-11.50						
Среда	12.15-13.50						
C _p	14.00-15.35						
	15.45-17.20						
	17.30-19.05						
		2205	2206	2207	2230		
Четверг	08.30-10.05						
	10.15-11.50	Математический анализ (математические основы информатики) (лек); доц. Корнилов П.А.; ауд.307	Информатика (лек); доц. Жохова Е.Ю.; ауд.228				
	12.15-13.50	Иностранный язык (англ) (прак); ст.преп. Смирнова М.Ю.; ауд.121	Иностранный язык (англ) (прак); асс. Сухова Е.С.; ауд.405	ауд.232	Иностранный язык (англ) (прак); асс. Некрасова А.А.; ауд.232		
	14.00-15.35	Иностранный язык (нем.) (прак); ст.преп. Чёботова И.Г./Элективные дисциплины по физической культуре и спорту (прак)_; ст.преп. Черкашин А.Е.; ауд.103(ФИЯ)	Иностранный язык (нем.) (прак); ст.преп. Чёботова И.Г./Элективные дисциплины по физической культуре и спорту (прак)_; ст.преп. Черкашин А.Е.; аул.103(ФИЯ)	Иностранный язык (нем.) (прак); ст.преп. Чёботова И.Г.\Элективные дисциплины по физической культуре и спорту (прак)_; ст.преп. Черкашин А.Е.; ауд. 103(ФИЯ)	Иностранный язык (нем.) (прак); ст.преп. Чёботова И.Г.\Элективные дисциплины по физической культуре и спорту (прак)_; ст.преп. Черкашин А.Е.; ауд.103(ФИЯ)		

1					
	15.45-17.20				Электроника и альтернативная энергетика (лек);
	17.30-19.05				ст.преп. Мухин В.К.; ауд.232
	17.30-19.03	2205	2206	2207	2230
Пятница	08.30-10.05			Общая и экспериментальная физика (лек); доц. Кузьмичев Ю.Б.; ауд.304	
	10.15-11.50	Психология развития (лек); Бугайчук Т.В.; ауд.119	Психология развития (лек); Бугайчук Т.В.; ауд.119	Психология развития (лек); Бугайчук Т.В.; ауд.119	Психология развития (лек); Бугайчук Т.В.; ауд.119
	12.15-13.50	Программирование и решение прикладных задач (лек); доц. Корнилов П.А.; ауд.307	Методика обучения математике. Психолого- педагогические основы обучения математике (лек) (проф. Смирнов Е.И.); асс. Веневцева М.А.; ауд.404		Введение в индустрию VR (лек) (доц. Личак Д.А.); доц. Личак Д.А.; ауд.205
	14.00-15.35		Методика обучения математике. Психолого- педагогические основы обучения математике (лек) (проф. Смирнов Е.И.); асс. Веневцева М.А.; ауд.404		Электроника и альтернативная энергетика (лек); ст.преп. Мухин В.К.; ауд.121
	15.45-17.20				
	17.30-19.05				
		2205	2206	2207	2230
Суббота	08.30-10.05	Качество образования: математика в школе (прак); Райхельгауз Л.Б.; ауд.дист.			
	10.15-11.50	Элементарная математика (прак); Райхельгауз Л.Б.; ауд.дист.			
	12.15-13.50				
	14.00-15.35				
	15.45-17.20				
	17.30-19.05				

Начальник учебно-методического управления	Шипкова Е.Н.
Декан физико-математического факультета	Мухамедьярова Н.А.